

شركة أعمال ش.م.ع.ق.
البيانات المالية المرحلية المختصرة
الموحدة غير المدققة للثلاثة اشهر المنتهية في
31 مارس 2020

بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر في 31 مارس 2020

في 31 ديسمبر 2019 (مدققة) ريال قطري	في 31 مارس 2020 (غير مدققة) ريال قطري	
		الموجودات
		موجودات غير متداولة
5.712.228	5.801.473	مبالغ محتجزة مدينة
294.656.891	311.501.216	استثمارات محتسبة باستخدام طريقة حقوق الملكية
7.208.113.690	7.225.249.515	استثمارات عقارية
292.844.360	286.422.392	ممتلكات ومنشآت ومعدات
84.022.917	80.399.473	موجودات حق الانتفاع
<u>7.885.350.086</u>	<u>7.909.374.069</u>	اجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
519.317.377	458.711.130	نقد وارصدة بنكية
413.063.705	454.411.679	ذمم مدينة تجارية أخرى
38.922.231	97.272.726	مبالغ مستحقة من اطراف ذات علاقة
163.980.453	133.650.875	مخزون
<u>1.135.283.766</u>	<u>1.144.046.410</u>	اجمالي الموجودات المتداولة
<u>9.020.633.852</u>	<u>9.053.420.479</u>	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
6.300.000.000	6.300.000.000	راس المال
658.717.197	658.717.197	احتياطي قانوني
984.930.201	1.067.453.659	ارباح مدورة
7.943.647.398	8.026.170.856	حقوق الملكية العائدة لمالكي الشركة الام
37.130.660	36.675.992	حصص غير مسيطرة
<u>7.980.778.058</u>	<u>8.062.846.848</u>	اجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات
		مطلوبات غير متداولة
400.203.929	371.700.984	قروض
68.676.670	67.226.890	مطلوبات الإيجار
26.093.077	26.562.284	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>494.973.676</u>	<u>465.490.158</u>	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
400.469.842	377.536.229	ذمم دائنة ومستحقات
13.333.177	16.862.058	مبالغ مستحقة لاطراف ذات علاقة
114.719.958	114.821.126	قروض
16.359.141	15.864.060	مطلوبات الإيجار
<u>544.882.118</u>	<u>525.083.473</u>	اجمالي المطلوبات المتداولة
<u>1.039.855.794</u>	<u>990.573.631</u>	اجمالي المطلوبات
<u>9.020.633.852</u>	<u>9.053.420.479</u>	اجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

السيد/عمران شغثاني
رئيس الشؤون المالية

الشيخ/محمد بن فيصل آل ثاني
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

شركة أعمال (ش.م.ع.ق)

بيان الأرباح او الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2020

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2019	2020	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
321.691.827	374.046.314	الإيرادات
(202.860.779)	(263.383.368)	تكاليف مباشرة
118.831.048	110.662.946	الربح الاجمالي
414.264	282.760	إيرادات أخرى
(1.920.963)	(2.258.549)	مصروفات الدعاية والترويج
(28.416.511)	(36.823.720)	مصروفات عمومية وإدارية
(1.179.719)	(1.418.606)	صافي خسائر انخفاض القيمة من الموجودات المالية
87.728.119	70.444.831	الربح التشغيلي
146.887	1.098.542	إيرادات التمويل
(7.831.646)	(6.318.908)	تكاليف التمويل
(7.684.759)	(5.220.366)	تكاليف التمويل - بالصافي
17.264.280	16.844.326	حصة نتائج الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
97.307.640	82.068.791	ربح الفترة
-	-	دخل شامل آخر
97.307.640	82.068.791	اجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد الي :
96.547.390	82.523.458	حاملي حقوق الملكية في الشركة الام
760.250	(454.667)	حصص غير مسيطرة
97.307.640	82.068.791	
		عائد السهم الأساسي والمخفض
		العائد لحاملي حقوق الملكية بالشركة
		(موضح بالريال القطري لكل سهم)
0.015	0.013	